



Република Србија  
ПРИВРЕДНИ СУД У ЛЕСКОВЦУ  
Булевар Ослобођења 2  
Посл. бр. 4. Ст.35/2010  
Дана, 24.08.2023.



**ПРИВРЕДНИ СУД У ЛЕСКОВЦУ**, стечајни судија Милица Алексић, у поступку стечаја над стечајним дужником „НОВА ЈУГОСЛАВИЈА“ АД ВРАЊЕ – у стечају из Врања, Трг Братства и Јединства 20, МБ 07137915, ПИБ 100549272, кога заступа стечајни управник Агенција за лиценцирање стечајних управника, преко поверника Бранислава Милосављевића из Владичиног Хана, ул. Његошева 28, дана 24.08.2023. године донео је

### РЕШЕЊЕ

**I КОНСТАТУЈЕ СЕ** да је извршена продаја стечајног дужника „НОВА ЈУГОСЛАВИЈА“ АД ВРАЊЕ – у стечају из Врања, Трг Братства и Јединства 20, МБ 07137915, као правног лица, у поступку продаје методом јавног надметања која је одржана дана 28.07.2023. године купцу Предузеће за производњу, унутрашњу и спољну трговину „МОНА“ доо Београд, ул. Цара Уроша бр.62-64, Београд, МБ 07489234, ПИБ 100002178, за износ купопродајне цене од 43.652.905,00 динара.

**II ОБУСТАВЉА СЕ** поступак стечаја над стечајним дужником „НОВА ЈУГОСЛАВИЈА“ АД ВРАЊЕ – у стечају из Врања, Трг Братства и Јединства 20, МБ 07137915.

**III** Стечајни поступак **СЕ НАСТАВЉА** према стечајној маси стечајног дужника „НОВА ЈУГОСЛАВИЈА“ АД ВРАЊЕ – у стечају, из Врања, Трг Братства и Јединства 20, МБ 07137915, коју чини новац добијен продајом стечајног дужника као правног лица, као и имовина стечајног дужника која није била предмет процене вредности стечајног дужника као правног лица и предмет продаје.

**IV ОВЛАШЋУЈЕ СЕ** стечајни управник Агенција за лиценцирање стечајних управника - повереник Бранислав Милосављевић из Владичиног Хана, да, по правноснажности овог решења, региструје стечајну масу стечајног дужника у регистру стечајних маса који води орган надлежан за вођење регистра привредних субјеката и да је као стечајни управник заступа у свим судским, управним и другим поступцима у којима се стечајна маса стечајног дужника јавља као странка.

**V НАЛАЖЕ СЕ** Агенцији за привредне регистре да након правноснажног окончања тог поступка, изврши упис промена у регистру привредних субјеката на основу Уговора о продаји стечајног дужника као правног лица у складу са Законом којим се уређује регистрација привредних субјеката.

**VI** Решење објавити на огласној и електронској табли суда и доставити стечајном

управнику, Одбору поверилаца и купцу, а по правоснажности исто доставити Агенцији за привредне регистре Београд и Народној банци Србије.

### О б р а з л о ж е њ е

Решењем Привредног суда у Лесковцу Ст.бр. 35/2010 од 31.05.2010. године отворен је поступак стечаја над стечајним дужником „НОВА ЈУГОСЛАВИЈА“ АД ВРАЊЕ - у стечају, из Врања, Трг Братства и Јединства 20, којим решењем је за стечајног управника именована Агенција за приватизацију Центар за стечај у Београду.

Закључком од 28.09.2010.године одређено је уновчење стечајне масе продајом имовине стечајног дужника и наложено је стечајном управнику да започне и спроведе продају целокупне имовине стечајног дужника.

Процену имовине стечајног дужника као правног лица обавила је стални судски вештака за област грађевинарства, пројектовања и извођења радова у грађевини ПДС Ниш, ДРЕНКА СТАНИСАВЉЕВИЋ ПР, лиценцирани проценитеља вредности непокретности, МБ: 65118432, ПИБ: 110992544, ул. Приморска 3, локал 6, Ниш. Укупно процењена вредност стечајног дужника као правног лица, добијена применом ликвидационе методе, износи 87.305.810,00 динара. На продају стечајног дужника као правног лица Одбор поверилаца дао је сагласност и то „Симпо“ ад Врање, дана 05.04.2023. године, ЈП „Графо нин“ доо Београд, дана 06.04.2023. године, ЈП „Комрад“ Врање, дана 08.05.2023. године, Државно правобранилаштво – Одељење у Лесковцу дана 08.06.2023. године и „МО - НО Плус“ доо Врање. Оглас о продаји објављен је у три високотиражна листа ( „Информер“, „Ало“ и „Српски телеграф“, дана 27.06.2023. године и на сајту Агенције за лиценцирање стечајних управника.

Поднеском од 21.08.2023.године повереник стечајног управника суду је доставио Обавештење о извршеној продаји стечајног дужника као правног лица, заједно са Уговором о купопродаји стечајног дужника као правног лица овереног код јавног бележника и доказом о исплати купопродајне цене. Истовремено је предложио доношење решења о обустави стечајног поступка и регистравању стечајне масе.

Приликом доношења решења, стечајни судија је утврдио да се на предметни стечајни поступак примењује Закон о стечајном поступку („Службени Гласник РС“, бр.84/4 и 85/05 ) који је важио у време подношења предлога за отварање стечајног поступка над стечајним дужником.

Према одредби члана 11. Закона о стечајном поступку по ком се спроводи поступак стечаја над стечајним дужником, стечајно веће: 1) одлучује о покретању претходног стечајног поступка, 2) утврђује постојање разлога за покретање стечајног поступка, 3) одлучује о покретању стечајног поступка, 4) именује и разрешава стечајног судију, 5) именује и разрешава стечајног управника, 6) одлучује о приговорима против одлуке и закључака стечајног судије, 7) одлучује о приговорима против радње стечајног управника, 8) даје овлашћење стечајном дужнику-предузетнику о личној управи под условом прописаним законом, и 9) обавља друге послове одређене овим законом.

Одредбом члана 12. Закона о стечајном поступку прописано је да стечајни судија, између осталог, доноси одлуке и предузима друге радње у вези са питањима

које нису у делокругу стечајног већа, врши надзор над радом стечајног управника и обавља друге послове одређене овим законом. Према одредби из става 2. истог члана против одлука и закључака стечајног судије, стечајни управник, одбор поверилаца и повериоци могу изјавити приговор стечајном већу.

Доношењем Закона о стечајном поступку, а по ком закону се и спроводи предметни поступак стечаја, улога стечајног већа је измењена у односу на дотадашња решења и највећи део судских одлука стављен је у надлежност стечајног судији. Стечајно веће је задржало надлежности у погледу доношења одлука о покретању претходног поступка, односно отварању поступка стечаја, именовању и разрешењу стечајног судије и стечајног управника. Такође, стечајном већу је поверено одлучивање у другом степену о приговорима против одлука и закључака стечајног судији, односно приговорима против радњи стечајног управника. Са друге стране стечајни судија обавља две основне врсте послова: прва је контрола над радом стечајног управника са једне стране и друга одлучивање о питањима намирења стечајних поверилаца. Осим тога, стечајни судија обавља и све оне друге послове који нису у делокругу рада стечајног већа. С тим у вези стечајни судија вршећи надзор над радом стечајног управника врши надзор и над поступком продаје.

Поступак продаје стечајног дужника регулисан је одредбама чл.111-113 Закона о стечајном поступку и одвија се у складу са Националним стандардима о начину и поступку уновчења имовине стечајног дужника ( „Службени Гласник РС“, број 43/2005).

Увидом у Обавештење од 21.08.2023. године, стечајни судија је утврдио да је након прибављене сагласности Одбора поверилаца, на предложени начин продаје стечајног дужника, као правног лица, методом јавног надметања, извршена продаја дана 28.07.2023. године купцу Предузеће за производњу, унутрашњу и спољну трговину „МОНА“ доо Београд, ул. Цара Уроша бр.62-64, Београд, МБ 07489234, ПИБ 100002178, за износ купопродајне цене од 43.652.905,00 динара, о чему је сачињен Записник о јавном надметању.

Оценом Уговора о купопродаји стечајног дужника као правног лица од 08.08.2023. године утврђено је да је исти закључен између стечајног дужника, као продавца и Предузећа за производњу, унутрашњу и спољну трговину „МОНА“ доо Београд, ул. Цара Уроша бр.62-64, Београд, као купца, да је предмет уговора купопродаја стечајног дужника као правног лица, уписаног у регистар Агенције за привредне субјекте са матичним бројем 07137915 и да купац стиче у својину 100% основног капитала стечајног дужника, све за износ купопродајне цене од 43.652.905,00 динара. Наведени Уговор оверен је од стране Јавног бележника Милене Станковић из Врања у предмету УОП-IV :363-2023 дана 08.08.2023. године.

Доказ да је извршена уплата купопродајне цене у целини се утврђује из извода број 108 од 20.07.2023. године ( уплата депозита у висини од 17.461.162,00 динара) и извода број 116 од 10.08.2023. године ( уплата разлике до пуне купопродајне цене у износу од 26.191.743,00 динара ).

На овако утврђено чињенично стање, стечајни судија је применио материјално право.

Одредбом чл.113 Закона о стечајном поступку прописано је да после продаје стечајног дужника као правног лица, стечајни поступак се у односу на стечајног дужника обуставља. Новац добијен продајом стечајног дужника улази у стечајну масу и стечајни поступак се у односу на овако добијену стечајну масу наставља намирењем стечајних поверилаца. У случају када је стечајни дужник продат као правно лице или када је продат део стечајног дужника, различни повериоци који су имали различно право на било ком делу те имовине имају право приоритета у деоби средстава остварених продајом, према рангу приоритета који су стекли у складу са законом. За потраживање према стечајном дужнику која су настала до обуставе стечајног поступка ни стечајни дужник ни његов купац не одговарају повериоцима.

Полазећи од чињенице да је стечајни дужник продат као правно лице, при чињеници да је купац у целини исплатио купопродајну цену, стечајни судија је, у складу са законским овлашћењима, применом одредбе чл.113 ст.1 и 2 Закона о стечајном поступку одлучио као у изреци решења.

Привредни суд у Лесковцу, дана 24.08.2023.године Ст.бр. 35/2010.

**ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:**

Против овог решења може се изјавити жалба Привредном апелационом суду у Београду, преко овог суда, у року од 8 дана по пријему решења, односно од дана објављивања на огласној табли суда.



**Доставна наредба:**

1. Агенцији за лиценцирање стечајних управника
2. Поверенику Браниславу Милосављевићу,
3. Купцу – „МОНА“ доо Београд, ул. Цара Уроша бр.62-64, Београд,
4. Огласна и електронска табла суда
5. Одбор поверилаца ( „Симпо“ Врање, ЈП „Графо Нин“ Доо Београд, ЈП „Комрад“ Врање, ДП- Одељење у Ле, Мо-Но Плус“ Врање,
6. АПР и НБС ( по правноснажности ).